
Vendi gjeometrik i pikave (faqe 200) 

Vendi gjeometrik i pikave është bashkësi e pikave të cilat plotësojnë një veti të dhënë. 

Vendi gjeometrik i pikave shënohet si VGjP. 

VGjP mund të jetë vijë ose zonë. 

 

Lexoni dhe analizoni me vëmendje shembujt 1 dhe 2, pastaj punoni detyrat 3 dhe 4 (faqe 202). 

 

 



 



 


